tale motivo, è richiesta a pena di esclusione. 
Le attività dell’Organismo Centrale di Stoccaggio Italiano sono descritte nell’Allegato B “Information 
Memorandum”. 
Ai fini dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. 36/2023, il valore stimato dell’appalto è pari a € 152.000.000,00 
iva esclusa (centocinquantaduemilioni/00) per l’intera durata del finanziamento, di cui € 22.000,00 
(ventiduemila/00 euro) iva esclusa per ciascuna annualità di durata del finanziamento per l’attività di 
Soggetto Agente (Agency Fee), quest’ultimo valore non è soggetto a ribasso d’asta. 
Per la presente procedura non sono previsti rischi interferenziali per cui l’importo degli oneri per la

[...]

La Commissione mancato utilizzo non può essere maggiore di 1/3 (un terzo) del Margine. 
L’Operatore Economico deve dichiarare se intende assumere o non assumere il ruolo di 
Soggetto Agente e prendere atto ed accettare che il corrispettivo fisso e invariabile è pari a € 
22.000,00 (euro ventiduemila,00) iva esclusa per ciascuna annualità del finanziamento. 

16. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

La procedura sarà aggiudicata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 108, comma 3, del 
D. Lgs. n. 36/2023, in quanto il servizio richiesto ha caratteristiche standardizzate nel mercato di

[...]

Se sulla base di tale procedura non dovesse risultare coperto l’intero ammontare di 600.000.000,00 
(seicentomilioni/00), la Stazione Appaltante potrà richiedere ai concorrenti, in ordine di graduatoria, di 
coprire la parte residua per ulteriori tranche del valore unitario di 25.000.000,00 (venticinquemilioni/00), 
alle medesime condizioni economiche indicate nella propria offerta. 
Si specifica che la gara, quindi, potrebbe essere aggiudicata ad uno o a più concorrenti fino alla 
concorrenza dell’importo massimo stimato di fabbisogno comunque non superiore a € 600.000.000,00

[...]

l’ammontare richiesto per il finanziamento, AU si riserva di inviare apposita comunicazione a tutti i 
classificati, in ordine di graduatoria, affinché esprimano, entro 2 (due) giorni lavorativi dalla ricezione 
della comunicazione, la volontà di coprire ulteriori tranche di valore unitario pari a € 25.000.000,00  
(venticinquemilioni/00) alle condizioni economiche indicate nella propria offerta. 
In caso di più opzioni, l’assegnazione verrà attribuita secondo l’ordine di graduatoria. 
Esaurita la procedura di cui al precedente capoverso, l’aggiudicazione del primo in classifica e degli altri